РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	                                РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
	                       БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
	                         21- я (внеочередная) сессия 3-го созыва
	      РЕШЕНИЕ

«23» декабря 2025  г.                с.Ботаническое                                       № 129

О внесении изменений в Решение Ботанического сельского совета № 89 от 30.06.2025г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2026 год»

В соответствии с главой 32 «Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным закон от 28 ноября 2025 г. № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Ботанического сельского совета № 89 от 30.06.2025г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2026 год» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.7 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:

	3.7.
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом
	2,0

	2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года после его обнародования.
3. Решение подлежит обнародованию согласно Уставу Поселения.
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, местному самоуправлению, служебной этике, кадровой политике.

[bookmark: _GoBack]

   Председательствующий                                                                Г.В. Шичкин

image1.png